

Số: *FL* /KH-UBND

Thái Nguyên, ngày *18* tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên
lần thứ I (2025 - 2030)

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-HĐTĐKT ngày 20/5/2024 của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương về tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp, các ngành tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025; Hướng dẫn số 2823/HD-BNV ngày 21/5/2024 và Hướng dẫn số 4758/HD-BNV ngày 05/7/2025 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội thi đua yêu nước các cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI năm 2025; Thông báo số 392-TB/TU ngày 15/9/2025 của Thường trực Tỉnh ủy về chủ trương tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên lần thứ I (2025 - 2030); xét đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 257/TTr-SNV ngày 17/9/2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên lần thứ I (2025 - 2030) như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổng kết, đánh giá kết quả các phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng của tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2020 - 2025; rút ra bài học kinh nghiệm về tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng, về xây dựng và nhân rộng gương điển hình tiên tiến, chỉ ra những tồn tại, hạn chế cần khắc phục; đề ra mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ của phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng trong giai đoạn 2025 - 2030.

- Biểu dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến tiêu biểu của các ngành, các cấp, các địa phương, các thành phần kinh tế, các tầng lớp Nhân dân trong thực hiện các phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020 - 2025; tiếp tục khơi dậy và phát huy sức mạnh của khối đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo động lực hoàn thành tốt nhiệm vụ của từng ngành, từng địa phương, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh Thái Nguyên.

- Phát động phong trào thi đua giai đoạn 2025 - 2030, tạo khí thế thi đua mạnh mẽ, khơi dậy tinh thần yêu nước, đoàn kết đồng lòng thúc đẩy đổi mới, sáng tạo, nâng cao năng suất lao động, hiệu quả công việc nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

2. Yêu cầu

Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên lần thứ I (2025 - 2030) đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, MAKET, CHỦ ĐỀ ĐẠI HỘI

1. Thời gian, địa điểm

- a) Thời gian: Dự kiến tổ chức ngày 03/10/2025 (thứ Sáu).
- b) Địa điểm: Trung tâm Văn hóa tỉnh Thái Nguyên, số 1, đường Đội Cấn, phường Phan Đình Phùng, tỉnh Thái Nguyên.

2. Maket Đại hội

Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên lần thứ I (2025 - 2030)

Thái Nguyên, ngày ... tháng ... năm 2025

3. Chủ đề Đại hội

“Đoàn kết, dân chủ, đổi mới, sáng tạo, thi đua xây dựng tỉnh Thái Nguyên phát triển nhanh và bền vững”.

III. SỐ LƯỢNG VÀ THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

Số lượng đại biểu: Dự kiến 680 đại biểu, trong đó:

- Đại biểu khách mời: 200 đại biểu
- Đại biểu chính thức: 480 đại biểu

1. Đại biểu khách mời

a) Đại biểu Trung ương: Đại diện Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương; Văn phòng Chủ tịch nước; Văn phòng Chính phủ; Bộ Nội vụ; Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương; Bộ Tư lệnh Quân khu 1.

b) Đại biểu tỉnh Thái Nguyên:

- Đại biểu Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, lãnh đạo Hội đồng nhân dân, lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Thái Nguyên; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Thái Nguyên;

- Các đồng chí nguyên: Thường trực Tỉnh ủy; Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; Trưởng đoàn, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Thái Nguyên qua các thời kỳ (*bao gồm cả các đồng chí giữ các chức vụ nêu trên thuộc tỉnh Bắc Kạn trước khi sáp nhập*);

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Đại biểu đại diện Bà mẹ Việt Nam Anh hùng; đại diện Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động qua các thời kỳ;

- Thành viên Ban Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên lần thứ I (2025 - 2030);

- Bí thư Đảng ủy các xã, phường;

- Các cơ quan truyền thông của Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh và của tỉnh;

- Đại biểu trong Cụm thi đua các tỉnh Trung du và Đồng bằng Sông Hồng; đại biểu các tỉnh lân cận;

- Đại biểu đại diện tổ chức, chức sắc tôn giáo;

- Đại biểu đại diện các Hiệp hội, Hội doanh nghiệp tỉnh.

2. Đại biểu chính thức:

- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh;

- Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng cấp xã; đại diện Chủ tịch Hội đồng Thi đua - Khen thưởng một số cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thuộc khối thi đua của tỉnh; Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội cấp xã;

- Đại diện điển hình tiên tiến là các cá nhân được phong tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua toàn quốc”, “Nhà giáo nhân dân”, “Nhà giáo ưu tú”, “Thầy thuốc nhân dân”, “Thầy thuốc ưu tú”, “Nghệ sĩ nhân dân”, “Nghệ sĩ ưu tú”, “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” từ năm 2021 đến nay;

- Điển hình tiên tiến là các tập thể, cá nhân được khen thưởng cấp nhà nước năm 2025;

- Điển hình tiên tiến là các tập thể, cá nhân được tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trong: Phong trào thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên, giai đoạn 2020 - 2025; Đợt thi đua đặc biệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

IV. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG VÀ CHƯƠNG TRÌNH ĐẠI HỘI

1. Các hoạt động trước, trong và sau dịp tổ chức Đại hội

a) Đẩy mạnh tuyên truyền về Đại hội thi đua yêu nước các cấp, các ngành; biểu dương, ghi nhận những thành quả của phong trào thi đua yêu nước trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã hội, góp phần phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh; tập trung nêu bật những kết quả đã đạt được của tỉnh trước và sau khi sắp xếp, tạo không khí thi đua sôi nổi, đoàn kết, tin tưởng vào sự phát triển của tỉnh trong giai đoạn mới. Tuyên truyền bằng khẩu hiệu, panô, băng rôn tại một số tuyến đường của tỉnh, đặc biệt là trung tâm tỉnh Thái Nguyên nơi diễn ra Đại hội Thi đua yêu nước.

b) Tuyên truyền, đưa tin về các hoạt động diễn ra trong chương trình Đại hội.

c) Triển khai các hoạt động chào mừng Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI; tổ chức Đoàn Đại biểu tỉnh Thái Nguyên dự Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI.

2. Nội dung, chương trình Đại hội

a) Ngày thứ nhất (*thứ Năm, ngày 02/10/2025*)

- Tổng duyệt: Chương trình Đại hội; Chương trình nghệ thuật; hướng dẫn thực hiện nghi thức trao thưởng; rà soát công tác chuẩn bị Đại hội (*sáng ngày 02/10/2025*).

- Chương trình báo công Chủ tịch Hồ Chí Minh (*chiều ngày 02/10/2025*).

+ Thành phần tham dự: Thường trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Thái Nguyên, lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và đại diện đại biểu điển hình tiên tiến.

+ Địa điểm: Nhà tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh tại Khu di tích lịch sử quốc gia đặc biệt ATK Định Hóa, xã Phú Đình, tỉnh Thái Nguyên.

b) Ngày thứ hai (*thứ Sáu, ngày 03/10/2025*)

- Chương trình nghệ thuật chào mừng;

- Chào cờ;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Diễn văn khai mạc Đại hội;

- Trình chiếu Video clip về kết quả phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng 5 năm (2020 - 2025); phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2025 - 2030;

- Phát biểu tham luận của các điển hình tiên tiến (*dự kiến 03 điển hình tiên tiến*);

- Trình chiếu Video clip về các gương điển hình tiên tiến tiêu biểu trong phong trào thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên, giai đoạn 2020 - 2025;

- Phát biểu của Đại biểu Trung ương;

- Phát biểu chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy;

- Tôn vinh, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong các phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2020 - 2025;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phát động phong trào thi đua yêu nước gắn với triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh hưởng ứng phong trào thi đua giai đoạn 2025 - 2030;

- Thông qua danh sách đại biểu dự Đại hội Thi đua toàn quốc lần thứ XI;

- Bế mạc Đại hội;

- Các đoàn đại biểu chụp ảnh lưu niệm với lãnh đạo Trung ương, lãnh đạo tỉnh Thái Nguyên.

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Sở Nội vụ

- Tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập Ban Tổ chức Đại hội và phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Tổ chức.

- Là cơ quan Thường trực của Ban Tổ chức Đại hội; tham mưu các văn bản của Ban Tổ chức Đại hội trong công tác chỉ đạo; chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, địa phương liên quan theo dõi, hướng dẫn và tham mưu tổ chức thực hiện Kế hoạch.

- Chủ trì tham mưu xây dựng các văn kiện của Đại hội: Báo cáo tổng kết phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng 5 năm (2020 - 2025); phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2025 - 2030; tham mưu bài báo công Báo; bài phát biểu khai mạc, bế mạc Đại hội; dự thảo Giấy mời dự Đại hội; phân bổ và lựa chọn các điển hình tiên tiến tham dự Đại hội; báo cáo tổng hợp về đại biểu; biên soạn và tổ chức in tài liệu Đại hội.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phát hành giấy mời; chuẩn bị biển tên, chức danh, sắp xếp vị trí ngồi cho đại biểu và các hoạt động theo chương trình của Đại hội; trang trí khánh tiết; đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch.

- Xây dựng chương trình tổng thể và kịch bản chi tiết của Đại hội. Tham mưu danh sách Đoàn đại biểu và thực hiện công tác tổ chức Đoàn đại biểu của tỉnh Thái Nguyên dự Đại hội Thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI.

- Phối hợp với Báo và Phát thanh, Truyền hình Thái Nguyên xây dựng phóng sự về: các phong trào thi đua yêu nước; các gương điển hình tiên tiến tiêu biểu của tỉnh 5 năm (2020 - 2025).

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức chương trình báo công Báo tại Nhà tưởng niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh Khu di tích lịch sử quốc gia đặc biệt ATK Định Hóa, xã Phú Đình, tỉnh Thái Nguyên.

- Chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung và các điều kiện cần thiết khác phục vụ Đại hội; bố trí ăn, nghỉ cho đại biểu (*có danh sách riêng*).

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đón tiếp đại biểu và bố trí vị trí ngồi cho đại biểu.

- Xây dựng và tổng hợp dự toán kinh phí của Đại hội.

- Tham mưu, chuẩn bị các nội dung liên quan đến công tác khen thưởng; công bố các quyết định khen thưởng tại Đại hội.

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội; thẩm định các bài phát biểu của lãnh đạo tỉnh tại Đại hội, bài báo công Báo, báo cáo tham luận

của các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến; chương trình nghệ thuật; trang trí khánh tiết của Đại hội.

- Phối hợp chuẩn bị các nội dung, điều kiện khác phục vụ tổ chức thành công Đại hội.

3. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ đón tiếp đại biểu Trung ương, đại biểu Quân khu 1, đại biểu tỉnh bạn; mời và đưa đón các đồng chí nguyên Bí thư Tỉnh ủy, nguyên Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy (*bao gồm cả các đồng chí giữ các chức vụ nêu trên thuộc tỉnh Bắc Kạn trước khi sáp nhập*).

4. Đề nghị Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh

Mời và đưa, đón đại biểu nguyên Trưởng đoàn, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn Đại biểu Quốc hội, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Nguyên (*bao gồm các đồng chí giữ các chức vụ nêu trên thuộc tỉnh Bắc Kạn trước khi sáp nhập*).

5. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Phối hợp với Sở Nội vụ phát hành giấy mời; chuẩn bị biển tên, chức danh, sắp xếp vị trí ngồi cho đại biểu và các hoạt động theo chương trình của Đại hội; trang trí khánh tiết; đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch.

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Sở Nội vụ đón tiếp đại biểu Trung ương, đại biểu Quân khu 1, đại biểu tỉnh bạn; mời và đưa đón, bố trí ăn, nghỉ các đồng chí nguyên Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (*bao gồm các đồng chí giữ các chức vụ nêu trên thuộc tỉnh Bắc Kạn trước khi sáp nhập*).

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể cấp tỉnh

- Hướng dẫn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và đoàn thể các cấp, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia các phong trào thi đua yêu nước, tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên lần thứ I (2025 - 2030).

- Chuẩn bị bài phát biểu hưởng ứng phát động phong trào thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên, giai đoạn 2025 - 2030.

7. Công an tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các đơn vị có liên quan xây dựng phương án bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng cháy, chữa cháy trong thời gian diễn ra Đại hội.

- Cử 20 cán bộ, chiến sĩ mặc Lễ phục ngành tham gia phục vụ Đại hội.

8. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị có liên quan xây dựng phương án bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn xã hội trong thời gian diễn ra Đại hội.

9. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ xây dựng chương trình nghệ thuật chào mừng Đại hội; chuẩn bị âm thanh, ánh sáng và các điều kiện khác phục vụ Đại hội.

- Phối hợp chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết; phòng đón khách, phục vụ, tiếp nước uống cho đại biểu dự Đại hội; bố trí bàn trà và phân công cán bộ phục vụ trà tại sảnh nơi tổ chức Đại hội.

- Phối hợp trang trí, tuyên truyền bằng khẩu hiệu, panô, băng rôn... tại một số tuyến đường của tỉnh, đặc biệt là trung tâm tỉnh Thái Nguyên nơi diễn ra Đại hội Thi đua yêu nước.

- Hướng dẫn các địa phương tuyên truyền Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên lần thứ I (2025 - 2030).

10. Sở Tài chính

Trên cơ sở dự toán phát sinh (nếu có) ngoài dự toán năm 2025 đã giao cho cơ quan, đơn vị, Sở Tài chính tham mưu báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét nguồn kinh phí ngân sách nhà nước tỉnh năm 2025 để triển khai thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch.

11. Sở Y tế

Thực hiện bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cho các đại biểu trong quá trình diễn ra Đại hội.

12. Báo và Phát thanh, Truyền hình Thái Nguyên

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ xây dựng video clip về: Kết quả phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng 5 năm (2020 - 2025); các gương điển hình tiên tiến tiêu biểu trong phong trào thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2020 - 2025 để trình chiếu tại Đại hội.

- Xây dựng các phóng sự phát trong Chương trình thời sự về Chủ tịch Hồ Chí Minh với phong trào thi đua yêu nước. Thực hiện tuyên truyền, đưa tin các hoạt động trước, trong và sau Đại hội.

- Xây dựng phương án, thực hiện chụp ảnh lãnh đạo Đảng, Nhà nước, lãnh đạo tỉnh với các đoàn đại biểu.

- Phát hành số báo đặc biệt chào mừng Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên lần thứ I (2025 - 2030).

13. Công ty Điện lực Thái Nguyên

Đảm bảo cung cấp điện liên tục và ổn định phục vụ cho các hoạt động trước và trong quá trình diễn ra Đại hội.

14. Đề nghị Tỉnh đoàn Thái Nguyên

Cử 20 đoàn viên Thanh niên mặc trang phục Đoàn tham gia phục vụ Đại hội.

15. Ủy ban nhân dân phường Phan Đình Phùng

Đề xuất các địa điểm treo khẩu hiệu, pa nô, băng rôn, áp phích để tuyên truyền về Đại hội tại một số tuyến đường trên địa bàn phường.

16. Các sở, ban, ngành; các xã, phường; các đơn vị thành viên trong khối thi đua của tỉnh.

- Tích cực triển khai thực hiện các phong trào thi đua yêu nước tạo không khí thi đua sôi nổi, lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên lần thứ I (2025 - 2030).

- Cử đại biểu tham dự Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên lần thứ I (2025 - 2030) theo chỉ tiêu được phân bổ. Tích cực tham gia các nội dung của Đại hội, góp phần vào thành công chung của Đại hội.

- Bố trí đưa, đón đại biểu thuộc cơ quan, đơn vị, địa phương dự Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên lần thứ I (2025 - 2030).

Ngoài thực hiện nhiệm vụ được phân công trên, các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nhiệm vụ do Ban Tổ chức Đại hội phân công khi cần thiết.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên lần thứ I (2025 - 2030). Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp để tổ chức thành công Đại hội. Trong quá trình thực hiện có phát sinh vướng mắc, kịp thời báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) để tổng hợp, xin ý kiến giải quyết./.

Nơi nhận:

- Hội đồng TĐKT Trung ương (b/c);
- Ban TĐKT Trung ương (b/c);
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các đơn vị trong cụm, khối thi đua trực thuộc tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Trung tâm Thông tin; Báo và Phát thanh, Truyền hình Thái Nguyên;
- Lưu: VT, NC.

Huyenntt\TĐKT\Kehoach. 

CHỦ TỊCH



Phạm Hoàng Sơn

CHƯƠNG TRÌNH
Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên lần thứ I (2025 - 2030)
 (Kèm theo Kế hoạch số *18*/KH-UBND ngày *18*/9/2025
 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên)

Thời gian	Nội dung, chương trình	Thực hiện
07h00' - 07h30'	Đón tiếp đại biểu, khách mời	Ban Tổ chức Đại hội
07h30' - 8h00'	Chương trình nghệ thuật chào mừng	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
08h00' - 11h15'	- Chào cờ, - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Phó Trưởng ban Ban Tổ chức Đại hội
	Diễn văn khai mạc Đại hội	Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng TĐKT tỉnh, Trưởng ban Tổ chức Đại hội
	Trình chiếu Video clip về kết quả phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng 5 năm (2020 - 2025); phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2025 - 2030	Báo và Phát thanh, Truyền hình Thái Nguyên
	Phát biểu tham luận của các điển hình tiên tiến (<i>dự kiến 03 điển hình tiên tiến</i>)	
	Trình chiếu Video clip về các gương điển hình tiên tiến tiêu biểu trong phong trào thi đua yêu nước tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2020 - 2025	
	Phát biểu của đại biểu Trung ương	Đại biểu Trung ương
	Phát biểu chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy	Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy
	Tôn vinh, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong các phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2021 - 2025	Đồng chí Giám đốc Sở Nội vụ
	Phát động phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2025 - 2030	Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phát động phong trào thi đua yêu nước; triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030

	Phát biểu hưởng ứng phong trào thi đua	Đồng chí Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh
	Thông qua danh sách Đoàn đại biểu tỉnh dự Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI	Đồng chí Giám đốc Sở Nội vụ
	Bế mạc Đại hội	Ban Tổ chức Đại hội
	Các đoàn đại biểu chụp ảnh lưu niệm với lãnh đạo Trung ương, lãnh đạo tỉnh Thái Nguyên	Báo và Phát thanh, Truyền hình Thái Nguyên